( ÂmAKA IVlLMVlLlKA'.

ENCAMIN

O 6 A INDIC

nwE^^í

i <«A:M(\RA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

PRO

2 8 JUN. 2019

Cârviara
Wiunicipal de ví

AÇÃO n° 1894/2019

Súmula: Solicita providências do
Executivo junto a Secretaria de
Infraestrutura e Serviços Municipais Sr.
Ramon Medrano de Almada, para que
realize a instalação de um corrimão na
raça localizada na Rua Emilio Vaz com

a Avenida Brasil, Jardim Rainha - neste
município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja
oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares, Prefeito Municipal, para que realize
a instalação de um corrimão na Praça localizada na Rua Emilio Vaz com a
Avenida Brasil, Jardim Rainha - neste município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Pedimos por gentileza a habitual atenção desta secretaria
para que realize a instalação do corrimão na praça supracitado. Esta
melhoria, que representa um pequeno investimento, será de grande valia
os munícipes que terão um suporte útil e necessário na sua caminhada,
principalmente aos idosos e pessoas com necessidades especiais.

A proposta tem por finalidade melhorar a acessibilidade,
tendo em vista das dificuldades que os idosos e portadores de
necessidades especiais ̂ frentam para se deslocar pela praça e assim
causando um bem-estar Modos que utilizam o local.

Sala das Sessões Beinvindo Moreira Nery, 26 de junho de 2019

Andersoriy^C
(Bruxão Cav

Vereador

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. \ 06694-090

Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

{ âMAKA MUNU-IHAL L)t I IAKt—

I# encaminhe s

o 6 AGO 201

R

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

ICÁÇÃO n° 1896/2019

Súmula; - Solicita providencias do

Executivo junto a Secretaria de Esporte e

azer, Sr. Cláudio Dutra Barros, para que

realize a manutenção e a pintura de

tabuleiro nas mesas na Praça localizada

na Rua Emilio Vaz com a Avenida Brasil -

Jardim Rainha, neste município.

INDICO à Mésa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao

Excelentíssimo Igor Soares, Prefeito Municipal, para que interceda junto a

Secretaria de Esporte e Lazer, e realize a manutenção e a pintura de

tabuleiro nas mesas na Praça localizada na Rua Emilio Vaz com a Avenida

Brasil- Jardim Rainha, neste município.

Justificativa

Senhor Presldente:-

Senhores Vereadores:-

Senhoras Vereadoras:

Em visita ao local situado acima, conversei com os moradores

e transeuntes que utilizam o local para lazer, distração e resenha e os
mesmos informaram que está pintura do tabuleiro de damas irá beneficiar
a todos os freqüentadores da praça. Desta forma pedimos a esta nobre
Secretaria que inclua em seu cronograma o pedido supra.
Jogos de tabuleiro estimulam a aprendizagem das crianças, jovens e
idosos, e irá beneficiar a todos os que utilizam a praça. Sendo assim
influenciando a todos a desenvolver habilidades de raciocínio logico,
expressão corporal, capacidade de socialização, integração e lazer.

Sala das Sessões B^ ivindo Moreira Nery, 26 de junho de 2019.

Lhdersdn cava

(Bnixão PL)
Vereador

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. 06694-090
Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br